Est Gemma pretiosa cui locò Lemmatis inscribitur illud:
Simile est Regnum Cælorum, homini negotiatori quærenti bo-
nas Margaritas. Inventâ autem una pretiissâ Margaritâ,
abît, & vendidit omnia, quæ habuit, & emit eam.

Math: 13. v, 45.

Una pro gemma pretioso pondere plena,
Omnia quis vendit? deserit? atq; jacit?
Præstítit hoc Unus JOSEPH ZAŁUSCIUS, Orbis
Sarmatici radians Gemma, Monile, DECUS.

K

Quæ-

Quæsijt ille nimis multas pro tempore Gemmas,
 Lustravit Mundi climata, Regna, sinus:
 Et postquam Gemmam quærens invenerat unam,
 Quæ sibi visa fuit, tunc pretiosa magis:
 Hanc sibi delegit, sponsavit, mente probavit,
 Hac pro Acquirenda vendere cuncta volens.
 Gemma hæc, quam tantò studiō, quæsivit amore,
 Librorum solium Bibliotheca fuit.
 Hac pro fundanda, plantanda, rite fovenda,
 Omnia quæq; habuit, vendidit, emit eam!
 Emptam non propter se se conservat & auget,
 Sed toti Regno consecrat, atq; dicat.
 Ut totum Regnum Gemmæ splendore fruatur,
 Ut totus Mundus doctior inde micet!
 O quantum Gemmæ pretium, quæ sufficit Orbi?
 Quæ toti Regno sufficit una satis!
 Ast INVENTORIS Gemmæ mens amplior Orbe?
 Qui tantum invenit, fecit, & auxit Opus?
 Ast FUNDATORIS Caput est sublimius Astris!
 Qui Gemmas tot habet, quot locat Ipse Libros!

S Y M B O L U M II.

B I B L I O T H E C Ā.

Sagenæ missa in mare cui loco Lemmatis inscribitur illud: *Simile est Regnum cælorum Sagenæ missæ in mare, & ex omni genere*

*genere piscium congreganti, quam, cum impleta esset, eduentes,
Ecce littus sedentes, elegerunt bonos in vase, malos autem
foras miserunt Mat: 13. v. 47.*

UT submersa mari spumoso vasta sagena,
Squammigeri populi congregat omne genus:
Et postquam fuerit diversis piscibus aucta;
Educit pingves, respuit illa malos.
Sic & JOSEPHUS propriam JUNOSSA Sagenam,
In vastum misit Palladis omne mare:
Atq; Libros tanquam pisces collegit in unum,
Elegitq; bonos, jecit at Ille malos.
Et quamvis jam tot Librorum millia legit,
Non supra littus confidet Ille vacans:
Verum piscandis Libris constanter inhæret,
Ut fiat vastum Bibliotheca mare!
Jamq; brevi tantum felix succrevit in altum,
Ut videatur in hac æquor, & esse mare:
FUNDATOR si tot Libros piscatur ad augem,
O quantas animas congregat Ille magis!
Divini toties pandens oracula Verbi,
Non tantum populo, Regibus, atq; Thronis:

SYMBOLUM III. BIBLIOTHECÆ.

Semen seminantis, cui locò Lemmatis inscribitur illud: *Exiit
K. 2 qui*

qui seminat seminare. Et dum seminat, quædam ceciderunt secus viam, & venerunt volucres cœli & commederunt ea. Alia autem ceciderunt in petrosa, ubi non habeant altitudinem terræ: Sole autem orto; æstuaverunt, & quia non habebant radicem, aruerunt. Alia autem ceciderunt in spinas, & creverunt spinæ, & suffocaverunt ea. Alia autem ceciderunt in terram bonam, & dabant fructum, aliud centesimum, aliud sexagesimum, aliud trigesimum. Math: 13. v. 1. & sequen.